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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um meðferð sakamála, 233. mál, heildarlög.
Með bréfl allsheijamefndar Alþingis, dags. 26. nóvember 2007, var óskað eftir umsögn 
skattrannsóknarstjóra ríkisins um frumvarp til laga um meðferð sakamála, 233. mál, heildarlög. Af 
þessu tilefni er send svofelld

u m s ö g n
í fiximvarpinu er ekki vikið sérstaklega að meðferð mála vegna skattalagabrota Að lögum fer embætti 
skattrannsóknarstjóra ríkisins með rannsókn brota gegn skattalöggjöfinni. Er þeim rannsóknum ætlað 
tvíþætt hlutverk, að vera annars vegar grundvöllur að endurákvörðun skatta og gjalda og hins vegar 
grundvöllur refsimeðferðar. Meðferð þeirra mála gætir um margt sérstöðu, m.a. er við rannsókn þeirra 
hjá skattrannsóknarstjóra ríkisins gætt að lögum um meðferð opinberra mála eflir því sem við á, þ. á 
m. um réttarstöðu aðila.
Samkvæmt því fyrirkomulagi sem nú er viðhaft, og vikið er að í framsögu háttvirts 
dómsmálaráðherra, ríkir tvíverknaður við rannsókn þessa málaflokks með því að mál sæta að nýju 
rannsókn hjá lögreglu eftir að rannsókn þeirra lýkur hjá skattrannsóknarstjóra. Er sú meðferð 
íþyngjandi fyrir þá einstaklinga sem henni sæta og er mjög til þess fallin að draga úr skilvirkni og 
ásættanlegum málsmeðferðartíma Er brýnt að úr þessu verið bætt.
Háttvirtur dómsmálaráðherra víkur í framsögu að frekari samvinnu skattrannsóknarstjóra og 
héraðssaksóknara m.a. með því að rannsóknaraðgerðir skattrannsóknarstjóra og gagnaöflun hans 
verði ríkari grundvöllur að ákæru en nú er. Horfir það til bóta og líklegt til þess að bæta verulega úr 
þeim ágöllum sem eru á núverandi ferli jafhframt því að vera til þess fallið að nýta betur þá 
sérþekkingu sem til staðar er við rannsóknir í þessum málaflokki sem oft á tíðum eru flókin úrlausnar 
og krefjast sérhæfðs mannafla. Breytt fyrirkomulag með þeim hætti sem ráðherra boðar þarfnast þó 
nánari útfærslu, annað tveggja í fyrirliggjandi frumvarpi eða með öðrum hætti
Ekki eru gerðar athugasemdir við einstakar greinar frumvarpsins.
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